Il fervore mariano, in quest'anno centenario e lo spirito 
missionario suscitino numerose vocazioni sacerdotali religiose 
e missionarie nelle nostre Case. Sarebbe questo dono della 
Madonna, il più grande conforto per il nostro amatissimo Rettor 
Maggiore, dopo il suo lungo viaggio, e la consolazione più 
dolce, per i cari Missionari e per gli Ispettori e Delegat~ delle 
Missioni, quando verranno per il Capitolo Generale. 

COMUNICAZIONI E NOTE 

1. DECRETO 
DI ELEZIONE DI S. GIOVANNI BOSCO A PATRONO 

DEI GIOVANI APPRENDISTI D'~TALIA 

PIUS PP. XII 
Ad perpcturu.n rei memoriam 

Fabrilia tractare ~ui non dubitavit, cwm in N azarethana domo adolesceret, 
Servator J esus Christiis omnibus, qui in labore sunt et cuivis honesto negotio 
dant operam, exempvwni praebuit diligentiae et opificiwm ipsum quodami modo 
consecravit. Ecclesia igitur, ab eo instituta, materno acta · amore in minus 
fortunatos et opifices, vigilem curam eo intendit, ut ad veram horninwm cli­
gnitatem et ad religionis pietatisque rationes eonmdem vita conformetur, hisce 
praesertirn temporibus, quibus perversarwm doctrinarwm commenta passim 
disseminantur, eo spectantia, ut non acl muncli effectorem Deum, sed ad ma­
teriam ref erantiir omnia. Liquet etiam iis esse peculiare impendendwm stu­
diiim, qui, florentes aetate, condiscunt artes, ut tot inter clitficultates rectam 
ingrecliantur viam vitae . Hos igitur eX'[feclire videtiir Sancti Caelitis obtegi 
praesidio, qui eos malis omnibiis prohibecit et acl probitatem pietatemque con­
firmet. Haec sentiens, clilectus filius Aloisius Gui, ab opificio et sociali pro­
videntia Italiae Administer, Nos siibmisse rogavit, ut Sanctum Joannern 
Bosco tironum opificum caelestem Patro111U1m renimtiaremiis: egregium hunc 
V irum, cle Ecclesia et civium societate bene meritiim, innumerabiles f ere adu­
lescentulos, novam ineuntes viam et rat·ionem, ad certas instituisse artes, si­
mulque acl honestatem finxisse et sacra vi·tae olfi

0

cia. Quas preces, utpote ex 
animi quoque Nostri sententia clatas, quibus Venerabilis Frater Ismael .111arius 
Castellano, Archiepiscopus Oolossensis, et Soclalitatis Italicae ab Actione Ca­
tholica Oonsiliarius Generalis, arnplissi?ne erat siiffragatus, libenti animo 
constitiiimus O!Uclire. Itaqiie, ex Sacrae Rit1iu1n Congregationis consulto, certa· 
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.scientia ac matura deliberatione Nostra deque A postolicae potestatis pleni­
fludine, harum Litterarum vi perpetwiimque in moclurn SANGTU M JOAN­
NEM BOSCO, Gonfessorem, OMNIUM ITALIGORUM JUVENUM TI­
EONU M OPIFIGU M, qui vulgo Giovani lavoratori apprendisti italiani 
-appellantur, GAELESTEllf APUD DEUM PATRONUJJf confirmamus, 
constituimus, declaramus, omnibus adjectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 
quae coefluum seu ordinum Patronis rite competunt. Gontrariis qU'ibiisvis 
nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas atque effecaces jugiter exstare ac permanere; suosque plenos 
atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare 
poterunt, nunc et in posterum plenissime suOragari; sicqiie rite judicandum 
esse ac defmiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 
super his, a quovis, auctorita·te qualibet, scienter sive ignoranter attentari con­
tigerit. · Datum Romae, apud Sanctum PetrJUm, sub anulo Piscatoris, die 
XVII mensis Januarii, anno MDGGGGLVIII, Pontificatus Nostri un­
devicesimo.